Выписка из Протокола Президиума № 21-2019 от  02  августа  2019 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О проведении очередного Общего собрания членов Союза.
2. О представлении Общему собранию членов Союза для утверждения изменений в Устав СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».
3. О заявлении члена Союза Ильина Д.А.
4. Об освобождении Ильина Д.А. от должности Представителя Союза.
5. Об аккредитации ООО «ВЭТП».
6. О продлении аккредитации ООО «Агентство по защите прав собственности».

7. О продлении аккредитации АО «Российский аукционный дом».
8. О продлении аккредитации ООО «Экспертный центр «Норматив».

9. О продлении аккредитации ООО «Апрайс Эксперт».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Провести очередное Общее собрание членов Союза 03.09.2019 г.

2. Утвердить секретарем Общего собрания членов Союза Калинину А.О. - заместителя Директора – начальника отдела обеспечения деятельности Союза.

3.   Утвердить численный состав счетной комиссии в количестве 3-х человек.
4.   Утвердить персональный состав счетной комиссии:

· Калинина А.О. – заместитель Директора – начальник отдела обеспечения деятельности Союза

· Винокурова Е.Е.– Заместитель начальника отдела обеспечения деятельности Союза

· Тимохина Е.С. – главный специалист отдела обеспечения деятельности Союза.

Калининой А.О. организовать работу счетной комиссии в соответствии с Уставом Союза, представить протокол Общего собрания членов Союза на подпись Председателю Президиума Союза -  Председателю Общего собрания  03.09.2019 г.

5. Утвердить повестку дня Общего собрания членов Союза.

6. Утвердить план подготовки и проведения Общего собрания членов Союза.

7. Коптеву В.Г. организовать проведение Общего собрания членов Союза.

8. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня  Общего собрания членов Союза.

9. Направить бюллетени всем членам Союза по электронной почте, согласованной членом Союза с Союзом для делового общения, не позднее 08.08.2019.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Одобрить и представить Общему собранию членов Союза для утверждения Устав СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» с изменениями
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Ильина Д.А. в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 2.9.2. главы 2 Устава Союза и ст. 1.2. Положения о Представителе Союза освободить Ильина Д.А. от должности Представителя Союза, на основании его личного письменного заявления и отозвать доверенность по представлению интересов Союза.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «ВЭТП» (г. Рязань) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.

2. Внести ООО «ВЭТП» (г. Рязань) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 09.08.2019 по 09.08.2020.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Агентство по защите прав собственности» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Агентство по защите прав собственности» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 13.07.2019 по 13.07.2020.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации АО «Российский аукционный дом» (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг – оператор электронной торговой площадки.
2. Выдать АО «Российский аукционный дом» (г. Санкт-Петербург) Свидетельство об аккредитации на период с 22.07.2019 по 22.07.2020.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Экспертный центр Норматив»                             (г. Н.Новгород) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.
2. Выдать ООО «Экспертный центр Норматив» (г. Н.Новгород) Свидетельство об аккредитации на период с 29.05.2019 по 29.05.2020.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Апрайс Эксперт» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.
2. Выдать ООО «Апрайс Эксперт» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 25.07.2019 по 25.07.2020.